



**ANCEA CONSTRUNS E
INGENIERIA S.A. DE C.V**



**DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y
OBRAS PUBLICAS**

H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN.

OFICIO DE ADJUDICACION DIRECTA No: DOP/1243/2020.

OBRA: "REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN (COLECTOR SANITARIO) EN CALLE BENITO JUÁREZ, COL. ANTONIO SALAZAR S."

E.10.-

Catálogo de conceptos, conteniendo descripción, unidades de medición, cantidades de trabajo, precios unitarios con número y letra e importes por partida, subpartida, concepto y del total de la propuesta. Este documento formará el presupuesto de la obra que servirá para formalizar el contrato correspondiente;

ATENTAMENTE

L.C. ALFREDO ANGUIANO CEBALLOS
ADMINISTRADOR UNICO DE
ANCEA CONSTRUNS E INGENIERIA S.A. DE C.V.

Empresa:		ANCEA CONSTRUS E INGENIERIA S.A. DE C.V.			
		MANUEL OLMOS MENDOZA #3, COL. PALO ALTO			
Nombre del Proyecto	Rehabilitación de línea de conducción (co	sanitario) en Calle Benito Juárez.			
Lugar	Col. Antonio Salazar S., Tecoman, Col.	Licitación	Por adjudicación directa Oficio No. DOP/		
Dependencia	H. Ayuntamiento Constitucional de Tecoman	Fecha	30/11/2020		
Reporte de Presupuesto					
REHABILITACION DE LINEA DE CONDUCCION (COLECTOR SANITARIO) EN CALLE BENITO JUAREZ, COL. ANTONIO SALAZAR, TECOMAN, COL.		\$	Peso m.n.		
		\$	356,041.94		
Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe

A UNICO

A01 REHABILITACION DE LINEA DE CONDUCCION

A01.01	Trazo y nivelación en el área de trabajo para tuberías de drenaje y agua potable. Incluye: equipo de topografía, materiales, mano de obra y herramienta.	m2	480.000000	8.31 \$	3,988.80
Ocho Pesos 31/100 m.n.					
A01.02	Ruptura de empedrado con medios mecánicos, incluye: apile, maquinaria	m2	350.000000	37.48 \$	13,118.00
Treinta y Siete Pesos 48/100 m.n.					
A01.03	Ruptura de empedrado ahogado en mortero con medios mecánicos, incluye apile, maquinaria	m2	20.000000	84.74 \$	1,694.80
Ochenta y Cuatro Pesos 74/100 m.n.					
A02.01	Excavación con equipo para zanjas en material común seco de 0.00 a -4.00 m en zona 8, incluye: afloje del material, extracción y depósito a uno o ambos lados de la zanja	m3	450.000000	71.54 \$	32,193.00
Setenta y Un Pesos 54/100 m.n.					
a02.02	Excavación con equipo para zanjas en material común en agua de -2.00 a -4.00 m en zona B	m3	300.000000	94.83 \$	28,449.00
Noventa y Cuatro Pesos 83/100 m.n.					
A02.03	Excavación a mano para zanjas en material común de 0 a -2.00 m, para descargas domiciliarias, incluye: afloje del material, extracción, traspaleos verticales, horizontales, mano de obra y herramienta	m3	95.000000	144.99 \$	13,774.05
Ciento Cuarenta y Cuatro Pesos 99/100 m.n.					
A02.04	Bombeo de achique en excavación con bomba autocebante de 4" de diam. y 5.5 h.p. de potencia.	pza	30.000000	137.82 \$	4,134.60
Ciento Treinta y Siete Pesos 82/100 m.n.					
A02.05	Retiro de material de excavación en camión volteo para su posterior retomo, incluye carga	m3	500.000000	77.57 \$	38,785.00
Setenta y Siete Pesos 57/100 m.n.					

Cargo	ADMINISTRADOR UNICO	Nombre	L.C. ALFREDO ANGUIANO CEBALLOS
-------	---------------------	--------	--------------------------------

Empresa:		ANCEA CONSTRUNS E INGENIERIA S.A. DE C.V.	
		MANUEL OLMOS MENDOZA #3, COL. PALO ALTO	
Nombre del Proyecto	Rehabilitación de línea de conducción (col		sanitario) en Calle Benito Juárez.
Lugar	Col. Antonio Salazar S., Tecoman, Col.	Licitación	Por adjudicación directa Oficio No. DOP/
Dependencia	H. Ayuntamiento Constitucional de Tecoman	Fecha	30/11/2020

Reporte de Presupuesto

REHABILITACION DE LINEA DE CONDUCCION (COLECTOR SANITARIO) EN CALLE BENITO JUAREZ, COL. ANTONIO SALAZAR, TECOMAN, COL.	\$	Peso	m.n.
	\$		356,041.94

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
--------	--------	--------	----------	-----------------	---------

A02.06 Relleno en zanjas compactado al 90 % proctor con material producto de la excavación, incluye: incorporación agua, equipo, mano de obra y herramienta. m3 700.000000 77.57 \$ **54,299.00**

Setenta y Siete Pesos 57/100 m.n.

A03.04 Suministro e instalación de tubería de polietileno de alta densidad de 15" incluye: certificado, especificaciones técnicas, garantía, material, herramienta. mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. m 80.000000 559.80 \$ **44,784.00**

Quinientos Cincuenta y Nueve Pesos 80/100 m.n.

A04.01 Reparación de toma domiciliada con manguera de polietileno alta densidad de 1/2" de diam. RD-9 en una longitud de 6 m. promedio, incluye 2 insertik recto doble de bronce de 1/2" de diam. pza 8.000000 125.90 \$ **1,007.20**

Ciento Veinticinco Pesos 90/100 m.n.

A04.02 Conexión de tubería a pozo de visita incluye: resane interior y exterior con cemento mortero 1:3, materiales, mano de obra y equipo pza 2.000000 1,450.36 \$ **2,900.72**

Un Mil Cuatrocientos Cincuenta Pesos 36/100 m.n.

A04.03 Brocal y tapa de concreto prefabricado para pozo de visita de 1.20 m. de diámetro, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. pza 1.000000 1,587.34 \$ **1,587.34**

Un Mil Quinientos Ochenta y Siete Pesos 34/100 m.n.

A04.04 Construcción de empedrado ahogado en mortero, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. m2 20.000000 370.21 \$ **7,404.20**

Trescientos Setenta Pesos 21/100 m.n.

A04.05 Construcción de empedrado en seco con material recuperado producto de la ruptura, suministrando máximo el 50% de la piedra. de 15 cm do espesor, asentado y empacado con polvillo m2 350.000000 152.54 \$ **53,389.00**

Ciento Cincuenta y Dos Pesos 54/100 m.n.

A04.06 Limpieza final de la obra, incluye: barrido manual, recolección de basura y todo lo necesario. m2 800.000000 6.78 \$ **5,424.00**

Cargo	ADMINISTRADOR UNICO	Nombre	L.C. ALFREDO ANGUIANO CEBALLOS
--------------	----------------------------	---------------	---------------------------------------

Empresa:		ANCEA CONSTRUNS E INGENIERIA S.A. DE C.V.	
		MANUEL OLMOS MENDOZA #3, COL. PALO ALTO	
Nombre del Proyecto	Rehabilitacion de linea de conduccion (col		sanitario) en Calle Benito Juarez.
Lugar	Col. Antonio Salazar S., Tecoman, Col.	Licitacion	Por adjudicacion directa Oficio No. DOP/
Dependencia	H. Ayuntamiento Constitucional de Tecoman	Fecha	30/11/2020

Reporte de Presupuesto

REHABILITACION DE LINEA DE CONDUCCION (COLECTOR SANITARIO) EN CALLE BENITO JUAREZ, COL. ANTONIO SALAZAR, TECOMAN, COL.		\$	Peso	m.n.
		\$	356,041.94	

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
--------	--------	--------	----------	-----------------	---------

Seis Pesos 78/100 m.n.

A01	REHABILITACION DE LINEA DE CONDUCCION	Módulo	1.000000	306,932.71 \$	306,932.71
A	UNICO	Módulo	1.000000	306,932.71 \$	306,932.71

Sub-Total \$ 306,932.71

IVA \$ 49,109.23

Cargos en Porcentaje \$ -

REHABILITACION DE LINEA DE CONDUCCION (COLECTOR SANITARIO) EN CALLE BENITO JUAREZ, COL. ANTONIO SALAZAR, TECOMAN, COL.		\$	356,041.94
---	--	----	-------------------

Trescientos Cincuenta y Seis Mil Cuarenta y Un Pesos 94/100 m.n.

Cargo	ADMINISTRADOR UNICO	Nombre	L.C. ALFREDO ANGUIANO CEBALLOS
-------	---------------------	--------	--------------------------------